Sequestrum tollitur per iuratorium cautionem, sec. gl. quæ reputatur singul. in l. 1. C. de asser. tol. pro hoc est tex. c. pen. ext. de don. inter vir. & vx. & ibi gl. Et et gl. in c. ex parte. el. 2. extr. de verb. sig. Pan. multum commendat illam gl. dicens, q exte- dit auth. generaliter. C. de episc. & cler. ad omnes casus, in qui- bus quis tenetur fideiubere. Sed dictam glossam credo proce- dere, si persona, contra quam est factam sequestrum, sit honesta & non suspecta: alijs secus, vt in simili distinguit Bart. in l. vlt. fruct. C. de vsufru. Balb. decif. 6.

PRO. sero accusas mores quos vxorem ducendo probaue- ris. l. hæc verba. §. si. ff. ad leg. iul. de adult. Bellon.

Seruus testamento in testem adhibitus, qui tamen commu- ni opinione non habebatur pro seruo, non ideo facit testa- mentum irritum sed valebit. com. dicit Cla. §. testamentum. q. 55. vers. vlt. P. Richard.

seruus acquirit domino ignoranti ex causa peculiari posse- sionem & vsucapiendi cõditionem. Sed ex causa peculiari licet acquirat possessionem, nõ tñ cõditionem vsucapiendi, iaf. in l. pos- sessionem appellata, §. item acquiramus, nu. 5. ff. de acq. pos. & in §. per seruum nu. 8. communem dicit. B. Villalob.

PRO. seruus nescit quid faciat dominus suus, lo. 15. not. gl. in l. eius qui in prouincia. ff. si cert. per. Bellon.

PR. serui cõiter sunt fures. gl. in l. iulianus. ff. de act. emp. idè.

Seruus extra causam peculiarem nec ciuilitur, nec quo ad obligationis naturalis effectus naturaliter obligatur. com. dicit Porc. in §. præterea. nu. 3. in fin. quib. mod. tolli. oblig.

Nec vnq

Nec nunquam in pecuniaria pena cōdemnari potest, quem admodum frequenter placitum inquit Placa de delict. lib. 1. nu. 8. & qui cum, cum aliis laudat Iul. Clar. in pract. §. ult. q. 80. ver. item quaro. E. Suarez.

Seruus & absque causa intra modū à domino impudē verberari potest. commune ait Porc. in §. sed hoc tempore. ad gl. ver. cognita. n. 6. Instit. de iis, qui sunt sui, vel alie. iur. Et si cum auctoritate ac iussu domini flagitia vel atrocija patrauerit, leuiori pena plectetur. commune affirmat Did. à cou. de sponf. 2. part. c. 4. §. 4. nu. 7. idem.

Seruus si matrimonium cum libera muliere contraxerit, ac dominus cum id sciret, vel consenserit, vel nō contradixerit, & mulieri conditionem serui ignoranti non se dominum esse nunciauerit, libertatem ipso facto consequetur. At si vel mulier statum serui non ignorauit, vel dominus ipsi illum exposuit, matrimonium quidem valebit, sed seruus libertatem nō adipiscetur. commune latē ponit Did. à couar. de spon. 2. part. c. 3. §. 7. n. 1. qua in re grauitē hallucinantur Ang. & qui eum sequitur iaf. ad Porc. addit. in principio, institut. de nupt. idem.